



Månadshälsning augusti 2024

Jag hoppas att ni har haft en jättefin sommar och att terminsstarten har varit lugn och fin. Jag följer alla våra folkhögskolors Instagram och Facebook och blir varm i hjärtat när jag ser hur fint ni beskriver era terminsstarter och hur varmt ni välkomnar alla nya deltagare. Blir nästan lite avundsjuk.

Vad jobbar OFI:s styrelse med just nu?

Vi hade styrelsemöte den 23 augusti, så fort protokollet är justerat hittar ni det på [Sveriges folkhögskolor - Protokoll \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se). Men precis som vid vårt styrelsemöte i juni så är fokus just nu på Folkbildningsutredningen och översynen av statsbidragsvillkoren till folkhögskolan, (läs mer om det nedan).

Vi planerar också vårt kommande höstmöte den 25 oktober som jag hoppas att ni anmäler er till, separat inbjudan kommer. På programmet står bland annat en föreläsning av Johan von Essen och besök av nya generalsekreteraren på Folkbildningsrådet Anna-Karin Lindblom. **Länk till anmälan: [Anmälan OFI:s höstmöte 25 oktober 2024 \(ungpd.com\)](https://ungpd.com)**

I anslutning till Höstmötet genomför vi också en styrelsekurs den 24 oktober och separat inbjudan har gått ut, hör av er om ni inte sett eller fått den. **Länk till anmälan: [Styrelsekurs för folkhögskolestyrelser 24 oktober \(ungpd.com\)](https://ungpd.com)**

Folkbildningsutredningen och processen framåt

(I min sommarhälsning som jag skickade ut 1 juli skrev jag en hel del så om ni inte har läst det, gör gärna det för att bli lite uppdaterade).

[Sveriges folkhögskolor - Månadshälsning \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Hur som helst så väntar vi nu på att regeringen ska skicka ut remissunderlaget till berörda myndigheter, organisationer, kommuner och andra intressenter att lämna synpunkter. Vi har fått information om att detta kommer att ske nästa vecka – senast den 5 september. Vi har också fått information om att remisstiden kommer att vara tre månader så i början av december ska remissyttranden skickas in.

Tillsammans kommer OFI och RIO att bjuda in till tre kortare seminarier under oktober månad med olika teman för att diskutera innehållet i utredningen samt få in era tankar om vad ni ser som de viktigaste synpunkterna att beakta när vi ska skriva våra remissvar. Så fort vi bestämt datum för dessa seminarier meddelar vi er. De kommer att ske på zoom på eftermiddagar.

SKR kommer också att bjuda in till fyra remisskonferenser, så fort jag vet mer om dessa, hör jag av mig men gissar att SKR kallar de personer ute i regionerna och kommunerna som jobbar med folkbildningsfrågor med särskilt fokus på studieförbund och folkhögskolor.

OFI:s styrelse har utsett en arbetsgrupp som ska ansvara för OFI:s yttrande. Den består av ordförande Thomas Nilsson, vice ordförande Robert Uitto, styrelseledamot Berit Román och verksamhetschef Annica Wallenborg. Vi vill gärna ha inspel från er så ta gärna kontakt med någon av oss.

robert.uitto@regionjh.se

berit.roman@vgregion.se

Thomas.nilsson@sverigesfolkhogskolor.se
annica.wallenberg@sverigesfolkhogskolor.se

Om ni vill läsa utredningen finns den här:
Bildning, utbildning och delaktighet - Regeringen.se

Vill ni beställa den i bokformat använd länken nedan:
Offentligt tryck (SOU, DS och Kommittédirektiv) (elanders.com)

Statsbidragsöversynen

Den 30 augusti träffade OFI och RIO Folkbildningsrådet där vi starkt uttryckte vår önskan om att skjuta på processen och vänta in kommande proposition angående Folkbildningsutredningen som sannolikt kommer hösten 2025. Folkbildningsrådet informerade oss att de inte kommer att presentera ett nytt förslag på statsbidragsvillkor för folkhögskolor till FBR:s styrelse i december vilket var ursprungsplanen. De informerade också att de kommer att bjuda in till fem regionala träffar under oktober månad för att ha ytterligare dialog med skolorna. Jag bifogar FBR:s delrapport angående översynen som Folkbildningsrådets styrelse fick ta del av 27 maj 2024, läs den gärna.

Som jag skrev i sommarhälsningen har OFI:s styrelse bildat en arbetsgrupp bestående av sofia.magnusson@regionvarmland.se, hans.olof.furberg@rvn.se; annica.wallenberg@sverigesfolkhogskolor.se och anders.ahlstrom@vgregion.se som kommer att sammanställa en skrivelse som vi ska skicka till Folkbildningsrådet angående den pågående översynen. Vi har sammanställt en PP där vi försöker fånga in lite hur vi ser på ett nytt villkorsdokument och var vi ser behov av förändringar. Jag bifogar den igen om ni missade den i min sommarhälsning. Bifogar även den skrivelse som samtliga folkhögskolor i Region Dalarna har skickat in till Folkbildningsrådet.

Tips på saker som ni kan läsa, lyssna på eller anmäla er till:

Nyhetsbrev från Skolverket

Ofta finns det saker som kan vara av intresse för Folkhögskolorna att ta del av så anmäl er gärna till deras nyhetsbrev.

[Nyhetsbrev för dig som är rektor eller skolchef \(ungpd.com\)](https://ungpd.com)

Framtidens kompetenser och bildning – vad kan folkhögskolan bidra med?

Ny fortbildningskurs för lärare, studie- och yrkesvägledare, kuratorer samt rektorer och biträdande rektorer på folkhögskola. Ta del av denna seminarieriserie för att utforska folkhögskolans bildningspraktik. Bygg själv ihop de delar som intresserar dig och som är relevanta för ditt uppdrag.

[Läs mer om fortbildningen på sverigesfolkhogskolor.se.](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Workshop 12 sep - Använder din folkhögskola AI?

Ett arbete har påbörjats för att kartlägga folkhögskolornas arbete med AI. Målsättningen är att skapa en djupare insikt om folkhögskolornas attityd till och användning av AI.

[Sveriges folkhögskolor - AI-projekt \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Webbinarium 16–17 sep Workshop om riskanalys

Tycker du att det är svårt med risk- och väsentlighetsanalys? Vet du inte riktigt hur du ska stötta din styrelse att göra den riskanalys som Folkbildningsrådet begärt in från dem?

[Sveriges folkhögskolor - Workshop om riskanalyser \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Fortbildning 18 sep - Rektorsfortbildning i internationaliseringsarbete

Få fart på ert internationella arbete! Välkommen till en fortbildning för rektorer och skolledare inom

Komvux och folkhögskola i internationaliseringsarbete. Arrangerar gör Universitets- och högskolerådet, UHR.

[Sveriges folkhögskolor - Rektorsfortbildning i internationaliseringsarbete \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Webbinarium 16 okt - HR-frågor - nytt och gammalt

Många av de frågor skolledare brottas med handlar om att vara arbetsgivarens representant. Behöver du fylla på? Här få du möjlighet att få höra det du redan vet men kanske med en annan formulering för att ta dig vidare, men förhoppningsvis även något som är nytt för dig.

[Sveriges folkhögskolor - HR-frågor - nytt och gammalt \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Konferens 17–18 okt - Riktig folkhögskola på distans

Hellidens folkhögskola arrangerar en distanskonferens om distanspedagogik för dig som är distanslärare eller rektor och vill utveckla din förmåga att förstå och bedriva folkhögskolepedagogik på distans. Här är du i gott sällskap!

[Sveriges folkhögskolor - Riktig folkhögskola på distans \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Konferens 21–22 okt SYV-konferens 2024

Välkommen till årets SYV-konferens, på Valla folkhögskola i Linköping. Konferensen är till för dig som arbetar med studie- och yrkesvägledningsfrågor på folkhögskola. Passa på att fyll på med matnyttig information, ta del av inspirerande föreläsningar och dela dina erfarenheter med andra som arbetar med SYV-frågor. Programmet uppdateras kontinuerligt.

[Sveriges folkhögskolor - SYV-konferens 2024 \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Folkhögskoleforum 28 oktober 2024

Save the date! Den 28 oktober 2024 genomförs Folkhögskoleforum, folkhögskolans egen heldagskonferens med intressanta föreläsningar och workshops. En dag där alla verksamma på en folkhögskola är välkomna att mötas för att dela erfarenheter och fördjupa sig i relevanta ämnen.

NPF-utbildning för personal på folkhögskola 29–30 oktober

Hur gör vi undervisning på folkhögskola tillgänglig för deltagare med NPF-diagnos? En tvådagarskurs för dig som arbetar på folkhögskola, i arrangemang av Ågesta folkhögskola.

[Sveriges folkhögskolor - NPF-utbildning för personal på folkhögskola \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Webbinarium 12 nov Studeranderätt - det här bör vi kunna

Mötet med deltagarna är oftast både kul och spännande. Men vad händer när det inte blir så? Hur kan man jobba med studeranderättsliga regler så att de ger deltagarna sina rättigheter men också att det ger möjlighet att till exempel skilja en deltagare från skolan när det är nödvändigt?

[Sveriges folkhögskolor - Studeranderätt - det här bör vi kunna \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Önskar er en härlig septemberrmånad!

